Eletrônico 011/2025, cujo objeto é FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA LOCAÇÃO DE ESTRUTURA COMPLETA (PALCOS, CAMARINS, SOM, ILUMINAÇÃO, GERADORES, BANHEIROS QUÍMICOS, 

ENTRE OUTROS) PARA ATENDER AO CALENDÁRIO DE EVENTOS 2026 DO MUNICÍPIO DE CAMARAGIBE/PE. O valor total estimado é de: R$ R$ 6.238.068,90 (seis milhões, duzentos e trinta e oito mil, 

sessenta e oito reais e noventa centavos). A sessão pública será realizada no dia 20/01/2026, às 10h, por meio do Sistema eletrônico da Bolsa Nacional de Compras – BNC; Disponível no endereço: 

http://bnc.org.br/sistema/. Os interessados deverão obter login de acesso ao sistema por meio da Bolsa Nacional de Compras – BNC.

[...]

para a realização de consultas, exames e cirurgias eletivas, para atender de forma complementar ao Sistema Único de Saúde 

– SUS, as necessidades dos pacientes do Município de Camaragibe/PE, conforme especificações e quantitativos 

estabelecidos pela Secretaria Municipal de Saúde.

VIGÊNCIA:  30/12/2025 A 30/04/2026

VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 5.035.663,00 (Cinco milhões, trinta e cinco mil, seiscentos e sessenta e três reais)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

2–Fundo Municipal de Saúde de Camaragibe-PE

30 – Fundos Especiais

30.14 – Fundo Municipal de Saúde

30.14.00 – Fundo Municipal de Saúde

10 – Saúde

10.302 – Assistência Hospitalar e Ambulatorial

10.302.1068 – Fortalecimento da Atenção Especializada em Saúde

[...]

funcionamentodaUnidadeBásicadeSaúde-UBSSantana, localizadanaRua Antônio Pereira de Lucena, 76 Lot SANTANA, Camaragibe-PE, CEP 

54777- 435, sequencial nº 10559337. Integram este aditivo o Parecer Técnico nº 095/2025 e demais documentos correlatos, bem como a

aplicação do reajuste prevista na cláusula sexta do Contrato nº 280/2021, sendo aceito pela parte o valor de R$ 1.861,98 (Hum Mil, Oitocentos e

Sessenta e Um Reais e Noventa e Oito Centavos) mensais, conforme valor de marcado apurado no parecer técnico, que é igual ao IGPM anual 

de 0,92 %, conforme justificativa da área técnica de 01 de dezembro de 2025.

Preço Global/Preço Aditado ou Suprimento: R$ 22.343,76 (vinte e dois mil, trezentos e quarenta e três reais e setenta e seis centavos)

Prazo: 29/12/2024 a 29/12/2025

Dotação Orçamentária:

Projeto/Atividade:3014.10.301.1066.2280

Elemento de Despesa: 3.3.90.36 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física Fonte de Recursos: 051

 

Ana Perez Pimenta de Menezes Lyra